令和 4 年 7 月 21 日

記者会、記者クラブ 各位

日頃より，本学の教育・研究活動について，御理解・御協力賜りありがとうござい

ます。

さて，下記のとおり，文部科学省における大学・研究機関等との共同企画広報とし

て企画展示を行いますのでお知らせいたします。

                  記

展示期間 令和 4 年 7 月 21 日（木） ～ 令和 4 年 8 月 31 日（水）（予定）

（※開館は午前 10 時～午後 6 時。入館は閉館の 30 分前まで）

場  所 文部科学省エントランス （入場無料）

（東京都千代田区霞が関 3-2-2 旧文部省庁舎）

＜概要＞

岐阜大学では、全ての学部・研究科が 1 つのキャンパスにある特徴を教育・研究の

両面に活かし、特に、高度な専門職業人の養成に主眼を置いた教育、教育の基盤とし

ての質の高い研究、地域に根差した国際化に取り組んでいます。今回は、その中でも

「岐阜県との協働」について、岐阜大学を代表する「地域協学センター」と「航空宇

宙生産技術開発センター」の好取組事例を紹介します。

＜主な展示物＞

○実物展示

・自律滑空機

・ミニ滑空機：2 機

○映像

・航空宇宙生産技術開発センターPR 動画

○パネル

・企画展示説明：B1 ポスター1 枚

・取組概要・成果紹介（ぎふ地域学校協働活動センター）： A0 パネル１枚

          B1 ポスター2 枚

・センター概要紹介（航空宇宙生産技術開発センター）： A0 パネル１枚

・人材育成事業紹介（航空宇宙生産技術開発センター）： A0 パネル 2 枚

・研究開発事業紹介（航空宇宙生産技術開発センター）： A0 パネル 2 枚

～ 文部科学省「情報ひろば」企画展示～

「岐阜県と岐阜大学の協働について」の取組を紹介する展示を実施

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

総務部総務課広報グループ 中江

TEL：058-293-2009

E-mail：kohositu@gifu-u.ac.jp